La presents cooia €' contorme al suo ofiginaie
ed & Lolliund Ga i 3. tacciate e dan. Z— fogi’
Messinz, \2.2.:142.2.14 R
Collazionata

IL DiRIGENTE

AN
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINAUz"

denominato “Libero Consorzio Comunale” ai sensi delfza L.R. n. 8/2@./{4
1" DIREZFIONE — SERVIZIO AFFARI LEGALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN. 42 pEL A6 -42-41,

OGGETTO: Riemissione mandato di pagamento Pagliazzo Giuseppe.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Deliberazione n. 114 del 10/09/2014 il Commissario Straordinario com i
poteri del Consiglio Provinciale ha riconosciuto come debito fuori bilancio, ai sensi dell’art. 194,
lett. ), del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di €.3.756,22, derivante dalla sentenza del Giudice di

Pace n.103/13, notificata il 1/7/2013;

CHE con successiva Disposizione di pagamento n. 492 del 26/9/2014, questo Servizio ha proceduto
al pagamento della medesima somma a favore di Pagliazzo Giuseppe con mandato da estinguere in
favore del difensore Avv. Sebastiano Destro Castaniti;

VISTA la nota prot. n.6485/Rag. Gen. del 12/12/2014, con la quale viene trasmessa la reversale
n.3756 dell’11/12/14, relativa allo storno della somma di €.3.751,22 a seguito del mandato n.10343
il cui accredito & stato fatto erroneamente all’Avv. Pagliazzo Giuseppe ¢ non all’Avv. Destro

Castaniti Sebastiano;

CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere alla riemissione del mandato di pagamento a
favore di Pagliazzo Giuseppe ma con accredito in favore dell’Avv. Destro Castaniti Sebastiano,

come previsto, gid, nella dispesizione di pagamento n.492 del 26/9/14;
VISTA 1a L.R. 11/12/1991, n. 48, che modifica ed integra I'Ordinamento Regionale degli EE.LL;
VISTA la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30, e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii.;
VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti della Provincia Regionale di Messina,
approvato con Deliberazione Commissariale n. 148/CG del 31 dicembre 2013 e acquisite le
dichiarazioni e comunicazioni previste dagli articoli 5 € 6;
YISTO lo Statuto Provinciale;

PROPONE

Per quanto in premessa,
IMPEGNARE la somma di £.3.751,22 al codice 1010503, cap. 2872, del bilancio di previsione
dell’esercizio 2014, a favore di Pagliazzo Giuseppe;

EMETTERE mandato di pagamento a favore di Pagliazzo Giuseppe nato a Tortorici I'8/10/1937
cod. fisc. PGLGPP37R08L303L, medianie accredito in favore dell’ Avy. Destro Castaniti




Sebastiano suo procuratore, giusta procura in calce all’atto di citazione, sul conto corrente codice
eM IS
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Do boéﬁsaﬁ
i
) : IL DIRIGENTE
VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa ¢ conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente
vigenti;
DETERMINA

IMPEGNARE la somma di €.3.751,22 al codice 1010503, cap. 2872, del bilancio di previsione
dell’esercizio 2014, a favore di Pagliazzo Giuseppe;

EMETTERE mandato di pagamento a favore di Pagliazzo Giuseppe, nato a Tortorici 1’8/10/1937
cod. fisc. PGLGPP37R081.3081., medianie accrediio in favore dell’ Avv. Destro Castaniti
Sebastiano suo procuratore, giusta procura in calce all’atto di citazione, sul conto coirente codice

0MisH S
DISPORRE Ia pubblicazione del presente provvedimento all’ Albo Pretorio di questo Ente.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Ann; ia Tripode

Sulla presente Determinazione Dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regofamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21/03/2014, si esprime parere di regolarita tecnico-

amministrativa favorevole.
Il DIRIGENTE

Li -{(,ju({zo/m Anna Maria Zzinodo

Parere Preventivo Regolaritd Contabile e Atiestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. 23/12/2000, n. 30, e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento del sistema
dei controlli interni;
A norma deli’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,
SI ATTESTA
la copertura finanziaria della spesa di € 56.077,72 imputata al cap. 2%2 Z impegno n. A2 @

Il Dirigente Segtizio f'manzialio




VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1, leit.a), punto 2, del D.L. 78/2009).

i Responsafile (dﬂ%::vizio 1l Dirigenfa Il Dirigente Servizio Figianziario

[

" A

)"' 2 Hb i i l*,,ig' L_.‘ SGi E PAR Ri
(BagNG all _.bf Aﬂﬁ del_
mponed_ 2L 5:{ 22
Blsponfbllit @g@ >REZ B ___,A_Q

ngsfﬁé___gf_,zz_. AZ /l*% i Fmr.zm’nano

4




